1

2021 年 9 月 27 日

各 位

不動産投資信託証券発行者

 スターアジア不動産投資法人

 代表者名 執行役員 加藤  篤志

 （コード番号 3468）

資産運用会社

 スターアジア投資顧問株式会社

 代表者名 代表取締役社長 加 藤  篤 志

 問合せ先

取締役兼財務管理部長

菅野  顕子

 TEL: 03-5425-1340

規約一部変更及び役員選任に関するお知らせ

 スターアジア不動産投資法人（以下「本投資法人」といいます。）は、本日開催した本投資法人役員

会におきまして、下記のとおり、規約の一部変更及び役員選任に関して、2021年 10 月 28 日開催予定の

本投資法人の第５回投資主総会（以下「本投資主総会」といいます。）に付議することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

 なお、下記事項は、本投資主総会での承認可決をもって効力を生じます。

記

１． 規約の一部変更の主な内容及び理由について

（１） 本投資法人の資産評価の方法の一部について、金融商品に関する会計基準の改正に伴い、

所要の変更を行うものです。（現行規約第 33 条関係）

（２） 資産運用会社に対する資産運用報酬の算定式の変更により、投資主利益と資産運用報酬と

の連動性を高めることを目的として、(a)本投資法人の運用資産評価総額を基準として算出

される期中報酬Ⅰの料率の上限を 0.3％から 0.2％に引き下げるとともに、(b)「期中報酬

Ⅱ控除前分配可能金額を当該営業期間の末日における発行済投資口の総口数で除した金

額」と「当該営業期間における不動産賃貸収益の合計から不動産賃貸費用(減価償却費及び

固定資産除却損を除く。)を控除した金額(以下｢NOI｣という。)｣を基準として算出される期

中報酬Ⅱの料率の算式を、「当該営業期間における NOI の 100 分の 7.5 を上限として資産運

用会社との間で別途合意する料率を乗じて得られる金額」に変更するものです。（現行規約

第 37 条関係）

（３） 上記(2)の期中報酬Ⅰ及び期中報酬Ⅱ（以下「期中報酬」といいます。）の上限の変更につ

いて、本投資法人の第 12 期営業期間に係る期中報酬から適用することとするため、附則に

おいて、その旨を規定するものです。（変更案第 42 条関係）

（４） 上記の他、条文の削除に伴う条数の整備、所要の変更を行うものです。

（規約変更に関する詳細につきましては、添付資料「第５回投資主総会招集ご通知」をご参照くだ

さい。）

２． 役員選任について

本投資法人の執行役員である加藤篤志並びに監督役員である玉木雅浩及び原田辰也から、任期の

調整のため、本投資主総会の終結の時をもっていったん辞任したい旨の申出がありましたので、本

投資主総会において改めて執行役員１名（加藤篤志）及び監督役員２名（玉木雅浩及び原田辰也）

を選任するものです。

2

また、執行役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、補欠執行役員

１名（宮澤顕子（旧姓及び職務上の氏名は菅野顕子））を選任するものです。

さらに、監督役員が欠けた場合又は法令に定める員数を欠くことになる場合に備え、補欠監督役

員１名（諌山弘高）を選任するものです。

（役員選任に関する詳細につきましては、添付資料「第５回投資主総会招集ご通知」をご参照くだ

さい。）

３． 本投資主総会等の日程

  2021 年９月 27 日  本投資主総会提出議案の役員会承認

  2021 年 10 月 13 日 本投資主総会招集通知の発送（予定）

  2021 年 10 月 28 日 本投資主総会（予定）

＜添付資料＞

 第５回投資主総会招集ご通知

 以上

＊本投資法人のホームページアドレス：http://starasia-reit.com

http://starasia-reit.com/